

# TARTU VALLAVOLIKOGU

## SOTSIAALKOMISJON

### PROTOKOLL NR 28

Kõrveküla

12.11.2024

Aeg: 12.11.2024, algus kell 17.00, lõpp kell 18.02

Koosolekut juhatas sotsiaalkomisjoni esimees Karmen Kukk

Protokollis Kadrin Krabbi

Koosolekust võtsid osa: komisjoni liikmed Marike Adamka, Karmen Kukk, Siim Pari, Ariana Rooba, Helin Veetõusme, Inna Vesi ja Külli Vikat

Kutsutud: vallavanem Jarno Laur, sotsiaal- ja haridusosakonna juhataja Anne Aleksejev, eelarvenõunik Elle Kaljurand

Päevakorrapunktide arutelu toimus koos kogukonna- ja kultuurikomisjoni ning hariduskomisjoniga.

#### **Päevakord:**

1. Raadi Põhikooli asutamine
2. Tartu valla 2025. aasta eelarve I lugemine

Sotsiaalkomisjon kinnitab päevakorra ühehäälselt.

#### **1. Raadi Põhikooli asutamine**

Eelnõud tutvustas vallavanem Jarno Laur.

Käesoleval 2024/2025. õppeaastal tegutseb Tartu vallas viis munitsipaalomandis olevat üldhariduskooli ning kuus koolieelset lasteasutust. Nendest kahe (Laeva Põhikool ning J.V.Veski nim Maarja-Magdaleena Põhikool) tegutsemise vorm on koolieelne lasteasutus ja põhikool, mis tegutsevad ühe asutusena. Põhjusel et Tartu vald asub kiire arenguga piirkonnas ning elanike arv kasvab (sh noorte perede arvelt) pidevalt, on valla Tartu linnaga piirneval alal nii käesoleval ajal kui ka tulevikus terav kooli- ja lasteaiakohtade puudus.

Tartu vallas elab 1. oktoobri 2024 seisuga 13344 inimest. Elanike arv on alates 2018. aasta algusest kuni 1. oktoobrini 2024 suurenenud 2668 inimese võrra. Tartu valla elanike keskmine vanus on 2024. aasta seisuga 36,8 aastat, aastatel 2018-2024 on keskmine vanus vähenenud 1,4

aasta võrra, loomulik iive on olnud positiivne. Oluliselt suureneb elanike arv lähematel aastatel uute pere- ja korterelamute piirkondade väljaehitamise tõttu kehtivate ning koostamisel olevate detailplaneeringute alusel ennekõike Raadi alevis ja Kõrveküla alevikus. Valdavalt toimub elanike juurdekasv mehaanilise iibe arvelt Tartu linnast, aga ka muudest Eesti piirkondadest. Tartu valla arengukava 2022-2030 (2024. a redaktsioon) kohaselt on strateegilise arengusuuna Nutikas Tartu vald täitmise ühe meetmena ette nähtud muutuvat õpikäsitlust toetava alus- ja põhiharidust pakkuva hariduskeskuse arendamine Raadi piirkonda. Keskuse tee 11 ja Mõisapõllu maaüksuste ning lähiala detailplaneeringuga (kehtestatud Tartu Vallavalitsuse 28.03.2024 korraldusega nr 358) on kavandatud Raadi alevisse uus haridus- ja kogukonnakeskus, mis koosneb põhikoolihoonest koos kogukonnale mõeldud ruumidega, spordihoonest koos staadioniga ning lasteaiahoonest. Käesolevaks ajaks on sõlmitud ehitusleping Raadi alevisse Keskuse tee 11 rajatava lasteaia hoone ehitamiseks. Ehitis peab olema valmis majutama alustavat kooli ja lasteaeda 1. septembril 2025. aastal, novembriks 2025 peavad olema valmis ka lasteaia välialad. Hoone ehitusmaksumus koos käibemaksuga on ca 8,85 miljonit eurot.

Raadi hariduskeskuse lasteaia hoones hakkab tulevikus tegutsema 14-rühmaline lasteaed (sh kaks rühma erivajadustega lastele) ligikaudu 290 lapsele. Esimestel aastatel tegutseb lasteaed 6-rühmalisena, sest rajatava hoone pooltes ruumides alustab tööd põhikool. Uue hoone rajamine 6 paralleelklassiga põhikoolile (ligikaudu 1300 õpilast) on valla eelarvestrateegia kohaselt kavas aastatel 2028-2029, tulevikus lisanduvad kompleksi ka spordihoone ja staadion.

Pärast koolihoone valmimist kavandatakse ühe asutusena tegutsev Raadi Põhikool jagada selliselt, et lasteaed eraldatakse ning selle tulemusena asutatakse Raadi Lasteaed ja säilib Raadi Põhikool. Aluse selleks annab põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 80 lg 2 p 4, mille kohaselt on koolide ümberkorraldamise üheks võimaluseks eraldada üks kool teisest koolist, mille tulemusel asutatakse uus kool ja säilib esialgne kool. Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 80 lg 8 kohaselt tuleb ühe asutusena tegutseva üldhariduskooli ja lasteasutuse ümberkorraldamisel kohaldada põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses sätestatud. Seega eraldatakse koolist lasteaiaosa ning selle baasil moodustatakse lasteaed eraldi asutusena.

Hariduskeskust soovitakse tulevikus näha mitte ainult koolina ja lasteaiana, vaid terve päeva vältel kogukonna aktiivses kasutuses oleva haridus- ja kogukonnakeskusena.

Komisjoni ettepanek: Toetada eelnõud hariduskomisjoni muudatusettepanekuga. Poolt 7 komisjoni liiget.

## **2. Tartu valla 2025. aasta eelarve I lugemine**

Eelnõud tutvustas eelarvenõunik Elle Kaljurand.

2025a eelarve kogumaht on 47,4 miljonit eurot, sellest põhitegevus 34,3miljonit eurot ja investeerimistegevus 13,1 miljonit eurot. Investeeringute tegemise katteks on planeeritud võtta laenu 10,8 miljonit eurot.

Põhitegevuse tulude kogumaht on 34,3milj eurot, kasv 2,4milj eurot. Põhitegevuse kulude kogumaht on 29,6milj eurot, kasv 0,9milj eurot. Põhitegevuse tulem 4,7milj eurot, kasv 1,5milj eurot, mis on põhitegevuse tuludest 13,67%.

Tulud on planeeritud vastavalt kinnitatud eelarvestrateegiale, suurim erinevus on tasandusfondis, kus vastavalt Valitsuse otsustele, meie valla summa väheneb. Tulumaksu summa on vastavalt Rahandusministeeriumi arvutustabelile ja maamaksu summa vastavalt Maksu ja Tolliameti arvutustabelile. Omatuludes lasteaia kohatasu on 2024.a tasemel, kuna pole kinnitatud 2025.a palga alammäära.

Kulud on väiksemad , kui eelarvestrateegias. Eelarvestrateegia tegemise ajal oli veel teadmine, et õpetajate töötasu tõuseb ka 2025.aastal. Ilmselt muutub ainult alampalk. Seoses sellega on personalikuludes arvestatud nende töötajate palgatõusuga, kelle brutotasu on täna alla 1100 euro. Järgmisel aastal peaks kõik meie valla töötajad saama vähemalt 1000eurost brutotasu. Lisaks on arvestatud huvikoolide õpetajate ja treenerite 7% palgatõusuga, et veidigi läheneda kooliõpetajate töötasudeni. Samuti alushariduse õpetaja abide ja lapsehoidjate palgatõus 7%. Personalikulud tõstab ka uute töötajate lisandumine-Ripsiku erirühm, Kõrveküla PK õpetajad ja Raadi PK töötajad 4kuud. Tööle hakkab täies suuruses köök. Majandamiskulud jäävad selle aasta tasemele. Majandamiskulusid tõstab 2% suurenev käibemaks alates 01.07.2025. Põhivara investeringuid on planeeritud 12,6milj euro eest. Suurim haridusvaldkonda 10,3milj eurot- Raadi PK lasteaia hoone, Kõrveküla PK moodulid ja elektripark, Lähte spordihoone juurdeehituse jõusaali osa, kaasav eelarve, Keskuse tee 1.osa, kergliiklusteed jne. Jätkub ka ÜVK projektide elluviimine Maarja Magdaleenas, algab Äksis ja Sinikülas. Kõigele selleks on vaja laenu võtta 10,8milj eurot. Tagasi maksame laene 2,5milj eurot. Intressikulud on 0,9milj eurot.

Komisjoni ettepanek: Toetada eelnõud etteantud kujul  
Poolt 7 komisjoni liiget.

/digitaalselt allkirjastatud/

Karmen Kukk  
juhataja

/digitaalselt allkirjastatud/

Kadrin Krabbi  
protokollija